МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

 КАМЫШИНО-КУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

22.02.2023 № 10
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2023  №  8-п

О мерах по предупреждению

пожаров в весенне - летний

пожароопасный период

2023 года

В целях предупреждения пожаров в весенне-летний период 2023 года, постановляет:

- рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций расположенных на территории сельского поселения, независимо от формы собственности, назначить лиц, ответственных за пожарную безопасность на принадлежащих им объектах;

- принять меры к немедленной очистке ферм, производственных участков, территорий, прилегающих к учреждениям, от мусора, соломы, сухой растительности, других горючих материалов;

- обеспечить объекты противопожарным инвентарем, запасом воды для тушения пожаров в соответствии с нормами пожарной безопасности;

- мастеру МУП «Водоканал» обеспечить исправность имеющихся пожарных гидрантов, устройств для быстрой заправки водой пожарной техники, их постоянную готовность к работе;

- руководителю ОАО «КамКур Агро» сформировать на производственных участках добровольные пожарные формирования, придав им необходимое количество техники и передвижных пожарных ёмкостей, оборудованных насосами для подачи воды, незамедлительно высылать пожарные формирования к месту тушения пожаров;

- жителям населенных пунктов, имеющим вблизи надворных построек грубые корма для скота, горючие строительные материалы, бытовой мусор, в срок до 15.03.2023 года убрать их на расстояние не менее 25 метров от надворных построек;

- запретить в черте населенных пунктов сжигание мусора в местах специально не отведенных для этих целей (при объявлении пожароопасного периода).

Глава  Камышино-Курского

сельского поселения                -----   А.Т. Лещинский
	Учредитель:
Совет Камышино-Курского сельского поселения

Муромцевского муниципального района

Омской области

Адрес:646443, Омская область, Муромцевский район,

с.Камышино-Курское, ул. Зеленая, 1-б

тел.38-262, тир.15 экз

PAGE
2